
VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ 
 

HODNOCENÍ  
VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (JMÉNO, PŘÍJMENÍ A TITULY) BAKALÁŘ (JMÉNO, PŘÍJEMNÍ, PŘÍPADNĚ I TITULY) 

 
Mgr. Tomáš Jeřábek, MBA Alena Chovancová 

 

NÁZEV PRÁCE  Vliv cestovního ruchu na ekonomický růst 

 
 
 

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F 

stupeň splnění cíle X       

logická stavba práce a návaznost částí X       

hloubka provedené analýzy  X      

vhodnost použitých metod  X      

úroveň použití metod X       

závěry práce  X      

vlastní přínos studenta k tématu X       

význam pro teorii / praxi  X      

 
 

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F 

práce s literaturou, citace  X      

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X       

styl, jasnost formulací X       

gramatická úroveň, překlepy X       

samostatnost a aktivita studenta při zpracování X       

stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce       X 

spolupráce s vedoucím práce      X  

 

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování 

použijete druhou, případně i další strany hodnocení. 

 
NAVRŽENÁ ZNÁMKA:  

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A 

Slovní hodnocení práce: 

Bakalářská práce A. Chovancové analyzuje vliv cestovního ruchu na ekonomický růst ČR a 

SR za období 2000 až 2012. Práce je psána přehlednou formou bez větších gramatických 

nedostatků nebo překlepů. Na několika místech autorka ke svým někdy diskutabilním 

tvrzením neuvádí citace, což mírně snižuje odbornou důvěryhodnost textu. Dále, autorka 

používá pouze základní techniky neumožňující hlubší analýzu CR na ekonomický růst. 

Nicméně vzhledem k tomu, že se jedná o bakalářskou práci, jsou i přes výše uvedené 

připomínky všechny vytýčené cíle splněny a práci považuji za kvalitní. Dále je třeba zohlednit 

skutečnost náročnosti tématu. Práci navrhuji hodnotit jako výbornou. 

 

Otázky k obhajobě: 



1. V práci uvádíte několik citačně nepodložených tvrzení. Na straně 18 tvrdíte 

(mimochodem bez jakékoliv citace), že mezi vývojem domácího měnového kurzu a 

cestovním ruchem existuje silná negativní závislost. Pokuste se toto tvrzení obhájit. 

2.  Čím byl způsoben výrazný pokles návštěvnosti v roce 2002 prezentovaný v grafu 6 na 

str. 37. 

 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: A  

 

Vedoucí bakalářské práce:  

Mgr. Tomáš Jeřábek, MBA 

 

Datum, místo a podpis vedoucího:     

17.8.2015, Brno, 


